

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 03 - Ekonomia zirkularra
Atala: 0310 - Ingurumen Zuzendaritza Nagusia
Programa: 110 - Ekonomia zirkularra
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoarako ekonomia % 100 zirkularra sustatzea 2050erako.		10.360.867,27		36.230.631,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoako Hiri Hondakinak Prebenitzeko eta Kudeatzeko Behatokia sustatzea.		271.990,52		
1.1 Ekintza Hiri hondakin datu-basearen kudeatzeko sistema mantentzea eta hobetzea		27.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.551,66	6,00	
0310.110.215.00.01	Hondakinen kalkulorako tresna digitalen mantentze lanak	12.000,00	100,00	
0310.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	6.000,00	4,00	
1.2 Ekintza Behatokia eta behatokiaren mahaia garatzea		54.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.551,66	6,00	
0310.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	45.000,00	30,00	
1.3 Ekintza Hondakin Prebentzioaren Astea, eta informazio- eta sentsibilizazio-kanpainak egitea		142.115,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.551,66	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	5.000,00	100,00	
0310.110.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	5.000,00	100,00	
0310.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	107.200,00	80,00	
0310.110.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	5.000,00	100,00	
0310.110.622.00.00	Tresneria	10.000,00	20,00	
1.4 Ekintza EHU-ko uda ikastaroa		19.652,57		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	546,90	1,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	204,66	1,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	623,38	1,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,02	1,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	258,61	1,00	
0310.110.227.99.02	EHU - Udako ikastaroak	18.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Hondakin planaren gauzatze-mailaren jarraipena eta jarraipen-batzordea		25.739,12		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.734,50	5,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.023,30	5,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.116,90	5,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	95,10	5,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.293,05	5,00	
0310.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	10.776,27	7,18	
0310.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	
1.6 Ekintza Programaren dirulaguntzen edota kontratuen mapa linguistikoa osatu		1.652,57		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	546,90	1,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	204,66	1,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	623,38	1,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,02	1,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	258,61	1,00	
2. Jarduketa ildoak: Hiri hondakinaren prebentzioa bultzatzea.		1.437.335,98		
2.1 Ekintza "Baserritik mahaira" (Farm to Fork) programa bultzatzea		111.657,71		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.640,70	3,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	613,98	3,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.870,14	3,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	3,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	775,83	3,00	
0310.110.227.01.02	Farm to Fork - Baserritik mahaira	100.000,00	100,00	
0310.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	6.700,00	5,00	
2.2 Ekintza Prebentzioaren arloko beste azterlan eta ekintza batzuk		54.152,57		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	546,90	1,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	204,66	1,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	623,38	1,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,02	1,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	258,61	1,00	
0310.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	52.500,00	35,00	
2.3 Ekintza Prebentziorako laguntzak (udalerrriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		1.013.262,85		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.734,50	5,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.023,30	5,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.116,90	5,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	95,10	5,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.293,05	5,00	
0310.110.461.01.01	2023 Prebentzioa	55.000,00	100,00	
0310.110.461.06.01	2023 Prebentzioa	155.000,00	100,00	
0310.110.470.00.01	2023 Prebentzioa	135.000,00	100,00	
0310.110.481.00.01	2023 Prebentzioa	85.000,00	100,00	
0310.110.761.01.01	2023 Prebentzioa	35.000,00	100,00	
0310.110.761.06.01	2023 Prebentzioa	190.000,00	100,00	
0310.110.770.00.01	2023 Prebentzioa	265.000,00	100,00	
0310.110.781.00.01	2023 Prebentzioa	85.000,00	100,00	
2.4 Ekintza Gipuzkoako Elikagaien Bankuaren hitzarmena		258.262,85		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.734,50	5,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.023,30	5,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.116,90	5,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	95,10	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.293,05	5,00	
0310.110.481.00.02	Gipuzkoako Elikagaien Bankua	250.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak: Hondakinak/baliabideak hobeto kudeatzea eta ekonomia zirkularreko proiektuak sustatzea.		8.651.540,77		36.230.631,00
3.1 Ekintza GHK ekarpena		6.001.652,57		35.000.000,00
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	546,90	1,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	204,66	1,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	623,38	1,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,02	1,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	258,61	1,00	
0310.110.466.00.01	Gipuzkoako Hondakinen Kudeaketa	6.000.000,00	100,00	35.000.000,00
3.2 Ekintza Gipuzkoako birziklapenaren klusterra (GK Recycling) eta Gipuzkoako moda jasangarriaren klusterra (GK Green Fashion) bultzatzea		484.957,71		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.640,70	3,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	613,98	3,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.870,14	3,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	3,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	775,83	3,00	
0310.110.227.07.02	CLUSTER (GKRecycling-GkGreen Fashion)	480.000,00	100,00	
3.3 Ekintza Gipuzkoako Ingurumen Gunearen (GIG) segimendu-azterlanak eta - ikerketak		392.471,71		92.059,00
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.640,70	3,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	613,98	3,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.870,14	3,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,06	3,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	775,83	3,00	
0310.110.227.01.03	Kontrol epidemiologikoa GIG ustiapen fasea	340.566,00	100,00	56.848,00
0310.110.227.01.04	Azterlan epidemiologikoa jarraipenaren L.T.	46.948,00	100,00	35.211,00
3.4 Ekintza Hondakinen kudeaketako eta ekonomia zirkularreko beste azterlan eta ekintza batzuk		147.392,85		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.734,50	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.023,30	5,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.116,90	5,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	95,10	5,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.293,05	5,00	
0310.110.227.01.01	Azterlanak eta irizpenak	35.730,00	23,82	
0310.110.227.01.05	Gipuzkoako ibilgailuentzako kargagailu elektrikoen beharrari	20.000,00	100,00	
0310.110.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak	13.400,00	10,00	
0310.110.227.99.01	Bestelako lanak	30.000,00	100,00	
0310.110.622.00.00	Tresneria	40.000,00	80,00	
3.5 Ekintza Cristina Enea Fundazioari egindako ekarpena		61.652,57		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	546,90	1,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	204,66	1,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	623,38	1,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	19,02	1,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	258,61	1,00	
0310.110.461.05.01	Fundacion Cristina Enea Fundazioa	60.000,00	100,00	
3.6 Ekintza Ekonomia zirkularrerako bekak		71.567,99		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.828,30	7,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.432,62	7,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.363,66	7,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	133,14	7,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.810,27	7,00	
0310.110.480.02.01	Bekak ekonomia zirkularra	60.000,00	100,00	
3.7 Ekintza Berrerabiltzeko laguntzak (udalerriak, mankomunitateak, enpresak, elkarteak)		9.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.551,66	6,00	
3.8 Ekintza Birziklatzeko laguntzak (enpresak, elkarteak)		9.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.551,66	6,00	
3.9 Ekintza Bioekonomiarako laguntzak (enpresak, elkarteak)		9.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.551,66	6,00	
3.10 Ekintza Ekonomia zirkularra bultzatzeko lankidetzak-hitzarmenak		309.365,70		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.469,00	10,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.046,60	10,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.233,80	10,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	190,20	10,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.586,10	10,00	
0310.110.445.00.01	EHU - Unibertsitate-enpresa gela EZ	6.000,00	100,00	
0310.110.445.00.02	EHU HABIC ikasgela	6.000,00	100,00	
0310.110.445.00.03	EHU Ekonomia eta enpresa	6.000,00	100,00	
0310.110.481.00.03	Tecnun	20.000,00	100,00	
0310.110.481.00.04	Basque Culinary Center Fundazioa	63.840,00	100,00	
0310.110.481.00.05	Asociación Centro Tecnológico CEIT IK4	20.000,00	100,00	
0310.110.481.00.06	EMAUS Fundacion Social	100.000,00	100,00	
0310.110.481.00.07	Deustuko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	
0310.110.481.00.08	Gipuzkoako Merkataritza Federazioa	21.000,00	100,00	
0310.110.745.00.01	EHU - Gipuzkoako Ingenieritza Eskola	40.000,00	100,00	
3.11 Ekintza Berrerabiltzeko Prestaketa Zentroa		142.817,99		1.138.572,00
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.828,30	7,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.432,62	7,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.363,66	7,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	133,14	7,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.810,27	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0310.110.227.99.03	CPR emakida eta superbisioa	131.250,00	100,00	181.250,00
0310.110.470.00.02	Baztertutako materialak Berrerabili eta Birziklatzeko Zentroa		100,00	957.322,00
3.12 Ekintza				
Next Generation - Plastikozko poloa		1.009.915,42		
0310.110.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.281,40	6,00	
0310.110.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.227,96	6,00	
0310.110.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.740,28	6,00	
0310.110.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	114,12	6,00	
0310.110.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.551,66	6,00	
0310.110.744.00.01	Plastikoaren Polo Partzuergoa	1.000.000,00	100,00	
		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		10.360.867,27		36.230.631,00